DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  DECLARO que,  na  sessão  deliberativa

extraordinária (virtual) iniciada às 10h43 do dia 15 de dezembro de 2023, na

votação nominal do REQ nº 4314/2023 - Req. de Dispensa de Interstício para o

2º  Turno  da  PEC  nº  45/2019,  votei  OBSTRUÇÃO,  conforme  orientação

partidária.

Destaco  que  meu  voto  não  foi  computado  por  inconsistências  no

aplicativo Infoleg.

Sala das Sessões, em 15 de dezembro de 2023.

Deputado Federal LINCOLN PORTELA

PL/MG

*C
D2

38
08

75
97

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lincoln Portela
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238087597900

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

12
/2

02
3

12
:0

4:
50

.9
73

 -
M

ES
A

DV
T

3
=>

 R
EQ

 4
31

4/
20

23